
День оприлюднення на офіційному веб-сайті Регулятора: 08.10.2025

Постанова від 07 жовтня 2025 р. № 1602

Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ

У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

ПОСТАНОВА

07.10.2025 № 1602

Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії», «Про
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики
та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Затвердити Зміни до деяких постанов Національної комісії, що здійснює
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що
додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її оприлюднення на
офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює державне регулювання у
сферах енергетики та комунальних послуг.

Голова НКРЕКП              Юрій ВЛАСЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

Постанова НКРЕКП

07.10.2025 № 1602

Зміни до деяких постанов Національної комісії, що здійснює державне
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг

1. У постанові Національної комісії, що здійснює державне регулювання у
сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 квітня 2019 року № 641 «Про
затвердження нормативно-правових актів, що регулюють діяльність
гарантованого покупця та купівлі електричної енергії за «зеленим» тарифом,
придбання послуги за механізмом ринкової премії»:

1) у Порядку купівлі гарантованим покупцем електричної енергії, виробленої з
альтернативних джерел енергії:

пункт 10.13 глави 10 викласти в такій редакції:

«10.13. У випадку припинення дії ліцензії на право провадження господарської
діяльності з виробництва електричної енергії дія договору про купівлю-продаж

08.10.25, 16:51 Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП | Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфера…

https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-zmin-do-deyakih-postanov-nkrekp-65 1/4



електричної енергії за «зеленим» тарифом та договору про участь у
балансуючій групі гарантованого покупця припиняється з дати набрання
чинності відповідного рішення про припинення дії ліцензії.

У випадку зупинення дії ліцензії на право провадження господарської діяльності
з виробництва електричної енергії повністю або частково дія договору про
купівлю-продаж електричної енергії за «зеленим» тарифом та договору про
участь у балансуючій групі гарантованого покупця у частині генеруючих
одиниць, щодо яких зупинена дія ліцензії, зупиняється з дати набрання чинності
відповідного рішення про зупинення дії ліцензії на термін такого зупинення.

У випадку припинення дії «зеленого» тарифу, дія договору про купівлю-продаж
електричної енергії за «зеленим» тарифом та договору про участь у
балансуючій групі гарантованого покупця у частині генеруючих одиниць, щодо
яких припинена дія «зеленого» тарифу, припиняється з дати набрання чинності
відповідного рішення про припинення дії «зеленого» тарифу.»;

у главі 13:

у пункті 13.1:

в абзаці першому слова «продавець за механізмом ринкової премії є
підприємством з іноземними інвестиціями в розумінні Господарського кодексу
України» замінити словами та знаком «продавець за механізмом ринкової премії,
які відповідно до вимог чинного законодавства є підприємством з іноземними
інвестиціями»;

в абзаці другому слова та знак «купівлі-продажу» замінити словами та знаком
«про купівлю-продаж»;

доповнити чотирма новими абзацами такого змісту:

«У разі набуття або втрати продавцем за «зеленим» тарифом або продавцем за
механізмом ринкової премії статусу підприємства з іноземними інвестиціями
такий продавець протягом п’яти робочих днів письмово повідомляє про це
гарантованого покупця та має право ініціювати зміну порядку вирішення спорів.

Гарантований покупець після отримання від продавця за «зеленим» тарифом
або продавця за механізмом ринкової премії повідомлення про зміну порядку
вирішення спорів протягом двох робочих днів вносить відповідні зміни до
переліку підприємств, що здійснюють оплату внесків для створення
спеціального (цільового) фонду, призначеного для покриття арбітражних
витрат гарантованого покупця.

Зобов’язання щодо сплати внесків для створення спеціального (цільового)
фонду, призначеного для покриття арбітражних витрат гарантованого покупця
виникають з першого числа місяця, що є наступним за місяцем, у якому
гарантований покупець уклав відповідний договір з продавцем за «зеленим»
тарифом або продавцем за механізмом ринкової премії, або отримав від
продавця за «зеленим» тарифом або продавця за механізмом ринкової премії
повідомлення про зміну порядку вирішення спорів.

08.10.25, 16:51 Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП | Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфера…

https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-zmin-do-deyakih-postanov-nkrekp-65 2/4



Зобов’язання щодо сплати внесків для створення спеціального (цільового)
фонду, призначеного для покриття арбітражних витрат гарантованого покупця,
припиняються з дати втрати продавцем за «зеленим» тарифом або продавцем за
механізмом ринкової премії статусу підприємства з іноземними інвестиціями, що
підтверджується відомостями з Єдиного державного реєстру юридичних осіб,
фізичних осіб-підприємців та громадських формувань.»;

абзац четвертий пункту 13.2 після слова «премії» доповнити знаками та словами
«, які обрали порядок вирішення спорів в арбітражі за Арбітражним
регламентом Міжнародної торгової палати (ІСС) з місцем арбітражу в місті
Париж (Французька Республіка)»;

2) пункт 7.9 глави 7 Типового договору купівлі-продажу електричної енергії за
«зеленим» тарифом викласти в такій редакції:

«7.9. У випадку припинення дії ліцензії продавця на право провадження
господарської діяльності з виробництва електричної енергії дія цього Договору
припиняється з дати набрання чинності відповідного рішення про припинення
дії ліцензії.

У випадку зупинення дії ліцензії на право провадження господарської діяльності
з виробництва електричної енергії повністю або частково дія цього Договору у
частині генеруючих одиниць, щодо яких зупинена дія ліцензії, зупиняється з
дати набрання чинності відповідного рішення про зупинення дії ліцензії на
термін такого зупинення.»;

3) пункт 11.4 глави 11 Типового договору про участь у балансуючій групі
гарантованого покупця викласти в такій редакції:

«11.4. У випадку припинення дії ліцензії Учасника на право провадження
господарської діяльності з виробництва електричної енергії дія цього Договору
припиняється з дати набрання чинності відповідного рішення про припинення
дії ліцензії.

У випадку зупинення дії ліцензії Учасника на право провадження господарської
діяльності з виробництва електричної енергії повністю або частково дія цього
Договору у частині генеруючих одиниць Учасника, щодо яких зупинена дія
ліцензії, зупиняється з дати набрання чинності відповідного рішення про
зупинення дії ліцензії на термін такого зупинення.»;

4) пункт 10.5 глави 10 Типового договору про надання послуги із забезпечення
підтримки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел за
механізмом ринкової премії викласти в такій редакції:

«10.5. У випадку припинення дії ліцензії на право провадження господарської
діяльності з виробництва електричної енергії продавця за механізмом ринкової
премії дія цього Договору припиняється з дати набрання чинності відповідного
рішення про припинення дії ліцензії.

У випадку зупинення дії ліцензії на право провадження господарської діяльності
з виробництва електричної енергії продавця за механізмом ринкової премії
повністю або частково дія цього Договору у частині генеруючих одиниць, щодо

08.10.25, 16:51 Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП | Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфера…

https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-zmin-do-deyakih-postanov-nkrekp-65 3/4



яких зупинена дія ліцензії, зупиняється з дати набрання чинності відповідного
рішення про зупинення дії ліцензії на термін такого зупинення.

У випадку припинення дії «зеленого» тарифу продавця за механізмом ринкової
премії дія цього Договору у частині генеруючих одиниць, щодо яких припинена
дія «зеленого» тарифу, припиняється з дати набрання чинності відповідного
рішення про припинення дії «зеленого» тарифу.».

2. У Правилах ринку, затверджених постановою Національної комісії, що
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,
від 14 березня 2018 року № 307:

1) підпункт 3 пункту 1.7.4 глави 1.7 розділу I викласти в такій редакції:

«3) припинення дії ліцензій на провадження діяльності на ринку електричної
енергії учасника ринку. Датою набуття статусу «Дефолтний» є дата набрання
чинності рішенням Регулятора про припинення дії відповідної ліцензії.»;

2) у пункті 9.4 глави 9 додатка 1:

у підпункті 1 слова «анульовано ліцензію» замінити словами «припинено дію
ліцензії»;

доповнити новим абзацом такого змісту:

«ОСП не направляє повідомлення про розірвання договору у випадках
припинення юридичної особи в результаті ліквідації. У такому разі датою
розірвання договору вважається дата внесення відповідного запису до Єдиного
державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та
громадських формувань про припинення юридичної особи, за умови внесення
запису до такого реєстру раніше настання випадків, передбачених підпунктами 1
– 3 цього пункту.»;

3) в абзаці другому пункту 2.1 глави 2 додатка 7 знаки та слова «(грн/МВт·год з
точністю до дев'яти знаків після коми)» виключити.

08.10.25, 16:51 Про затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП | Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфера…

https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-zmin-do-deyakih-postanov-nkrekp-65 4/4


